GABINETE DA PREFEITA

= DECRETO Nº 5.362, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

Considerando o falecimento do REVMO. SR. PADRE IVANILDO DE
HOLANDA CUNHA, no dia 14 de outubro de 2021;

Considerando sua atuação como Pároco da Paróquia São Pedro e
São Paulo no Município de Paracambi,

Considerando suas atividades como Capelão do Lar Sant`Ana de
Lages, no Município de Paracambi,

Considerando que o REVMO. SR. PADRE IVANILDO DE HOLANDA
CUNHA sempre foi uma grande referência de ser humano, com uma
trajetória marcante em Paracambi;

Considerando o reconhecimento oficial acerca dos relevantes
serviços prestados à comunidade Paracambi, pelo REVMO. SR.
PADRE IVANILDO DE HOLANDA CUNHA com uma vida dedicada ao
próximo, sendo que seu falecimento entristece a todos os
Paracambienses,

Considerando que a atuação do REVMO. SR. PADRE IVANILDO DE
HOLANDA CUNHA e seu exemplo de vida transcenderam as
denominações religiosas, e levou a um enorme respeito por todos os
cidadãos Paracambienses,

= D E C R E T A =

Art. 1º - Fica Decretado LUTO OFICIAL, por 03 (três) dias, em todo o
Município de Paracambi, em sinal de profundo pesar e em
homenagem ao REVMO. SR. PADRE IVANILDO DE HOLANDA CUNHA.

Art. 2º - Fica determinado que o hasteamento dos Pavilhões
Nacional, Estadual e Municipal, em todas as Repartições Públicas
ficará a meio mastro, durante o período do Luto Oficial.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 14 de outubro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, sexta-feira, 15 de outubro de 2021 Edição 467

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

@

OUVIDORIA GERAL MUNICIPAL

2683-9109

Mês de

prevenção
ao câncer
de mama

OUTUBRO Rosa

https://paracambi.ccanet.com.br/transparencia

	1: Página 1

		2021-10-15T13:12:19-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102